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Vsebina raziskave

Kljuéne besede:
vzporedne volitve, demografski profili volilcev

Kljuéne besede ELSST:
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VZPOREDNE VOLITVE, VOLITVE , POLITIKA, DRZAVNOZBORSKE VOLITVE
Vsebinska podroc¢ja CESSDA:

POLITIKA - vlada, politicni sistemi in organizacije
Vsebinsko podrocja CERIF:

Politi¢ne in upravne vede

drZzavnozborske volitve
Povzetek:

Namen raziskave je ugotoviti preference volilcev za posamezno politi€no stranko. Raziskava je potekala kot
vzporedne volitve na reprezentativnih voli§¢ih. Podanih je nekaj demografskih vprasanj in vprasanje kako so volili na
predhodnih volitvah.

Abstract:

ni podatka
Metodologija

Casovno pokritje:
oktober 2000
Cas zbiranja podatkov:
15. oktober, 2000
Cas izdelave:
2000
Drzava:
Slovenija
Geografsko pokritje:
Slovenija
Najmanjsa geografska enota:
ni podatka
Enota za analizo:
posameznik
Populacija:
Ciljna populacija so volilni upraviéenci v RS, ki so se udelezili volitev.
Vrsta podatkov:
anketni podatki
Izkljuéeni:
ni podatka
Zbiranje podatkov je opravil:
CATI - CATI, Trzenjske, Medijske, Druzbene raziskave in Svetovanije, d.o.o.
Casovna opredelitev podatkov:

raziskava v ¢asovnem preseku



Tip vzorca:

Dvostopenjsko vzorcenje. Na prvem koraku je bil narejen izbor 100 voliS¢ z verjetnostjo, ki je sorazmerna velikosti
enot (angl. PPS). Na anketiranje je bil povabljen vsak k-ti volilec, ki je volil na izbranem voliS¢u.

Nacin zbiranja podatkov:
Samoizpolnjevana anketa.
Uporabljeni inStrument:

Standardiziran vpra$alnik z vecino vpraSanj zaprtega tipa. Prva stran vprasalnika je kopija volilnega listi¢a izbrane
volilne enote.

Opis zbiranja podatkov:

Posebej izSolani anketarji so na volis¢ih anketirali volilce. Postavljena je bila posebna skrinjica v katero so anketirani
oddajali listiCe ankete. Situacija je karseda posnemala dejanske volitve.

UtezZevanije:
Ni podatka.
Ociscenje podatkov:
Naknadno v ADP.
Uvrstitev raziskave po pomembnosti:

6: raziskave z omejenim problemskim ali teoretskim okvirom in 0zjo uporabnostjo za ve¢ prakti¢nih problemov,
metodolosko in vsebinsko izpopolnjene

Dostop do podatkov

Mesto:

Arhiv druzboslovnih podatkov
Velikost zbirke:

1 SPSS datoteka podatkov.
Skupaj datotek:

1

Omejitve pri uporabi

Avtorske pravice pridrzane. Arhiv izro¢a podatke uporabnikom samo za namen, ki ga posebej opredelijo, ob
zagotovitvi spostovanja profesionalnih eti¢nih kodeksov. Uporabnik se posebej zaveze, da bo skrbel za tajnost
podatkov in opravljal analize brez poskusov identifikacije posameznika.

Pri objavah, ki bi sledile na podlagi podatkov, je potrebno polno citirati avtorja in Arhiv.
Vsak uporabnik je dolzan opozoriti na morebitne pomanjkljivosti gradiva in poslati Arhivu 2 kopiji nastalih besedil.

Uporabnik naj pred uporabo pozorno prebere spremljajo¢o dokumentacijo in se v primeru nejasnosti obrne na
avtorje raziskave ali Arhiv.



Spremna gradiva

Gradiva o izvedbi raziskave

1. Batagelj, Zenel (2000). VZPORVO0O - Vzporedne volitve 2000 [vprasalnik].

Rezultati raziskave
Ni gradiv povezanih z rezultati raziskave!
Povezane objave

Nimamo podatkov o objavah povezanih s tem gradivom!


https://www.adp.fdv.uni-lj.si/podatki/vzporv/vzporv00-vp.pdf

Opis podatkov

Osnovne informacije o datoteki podatkov

Naslov podatkovne datoteke: VZPORVO0O0 - Vzporedne volitve 2000 [datoteka podatkov], 2000
Format: *.por - prenosljiva SPSS datoteka

Stevilo spremenljivk: 13
Stevilo enot: 1968

Naslov podatkovne datoteke: VZPORVO0O - Parallel election [datoteka podatkov], 2005
Format: “.por - prenosljiva SPSS datoteka

Stevilo spremenljivk: 13
Stevilo enot: 1968

Verzija: Tanslation of questionnaire in english was made in January 2005.
Spremenljivke

ID: ODLO Oznaka: Odloditev

Vrednosti Kategorije Frekvenca
-9 neobstojeci vnos 0

1 ze dolgo sem odlo¢en 1196

2 v zadnjih tednih 271

3 va zadnjih dneh 206

4 danes 130

5 ob izpolnjevanju volilnega listi¢a 66

0 brez odgovora 98
Sysmiss 1

Opisne statistike

Veljavni odgovori: 1869
Neveljavni odgovori: 99

Vrednosti spremenljivk: od -9 do 5

ID: V96 Oznaka: Ali nam lahko zaupate, koga ste volili na zadnjih drzavnozborskih volitvah leta 1996

Vrednosti Kategorije Frekvenca

-9 neobstojeci vnos 0

1 nisem volil 238

2 LDS - Liberalna demokracija Slovenije 704

3 SLS - Slovenska ljudska stranka 164
SDS - Socialdemokratska stranka

4 N 245
Slovenije



10
11

12
0
13

Sysmiss

Opisne statistike

Veljavni odgovori: 1751

Neveljavni odgovori: 217

Vrednosti spremenljivk: od -9 do 12

SKD - Slovenski kr§¢anski demokrati

ZL - zdruzena lista socialnih
demokratov

DeSUS - Demokrati¢na stranka
upokojencev Slovenije

SNS - Slovenska nacionalna stranka

DS - Demokratska stranka Slovenije -
Demokrati Slovenije

ZELENI - Zeleni Slovenije

SOPS - Slovenska obrtnisko
podjetniska stranka - Stranka cen

drugo
brez odgovora

ne spomnim se

ID: V92 Oznaka: Ali ste se udelezili drzavnozborskih volitev leta 1992

Vrednosti
-9

1

2

0

3

Sysmiss
Opisne statistike

Veljavni odgovori: 1781

Neveljavni odgovori: 187

Vrednosti spremenljivk: od -9 do 2

ID: TELEFON Oznaka: Ali bi v primeru, da bi vas pred kak$Snim tednom dni poklicali po telefonu, odgovarjali

Kategorije
neobstojeci vnos
da

ne

brez odgovora

ne spomnim se

na anketo, v kateri bi vas spreasevali po tem, koga nameravate voliti?

Vrednosti
-9

Kategorije

neobstojeci vnos

104

148

42

59

47

216

Frekvenca
0

1417

364

99

87

Frekvenca
0



1 da

2 ne

0 ne morem reci
3 ne morem reci
Sysmiss

Opisne statistike

Veljavni odgovori: 1651
Neveljavni odgovori: 317

Vrednosti spremenljivk: od -9 do 2

1147
504

316

ID: LETO_R Oznaka: Se nekaj splo$nih vprasanj. Prosimo vpisite letnico rojstva

Opisne statistike

Veljavni odgovori: 1967
Neveljavni odgovori: 1
Minimum: 1900
Maksimum: 1982
Aritmeti¢na sredina: 1952.13
Standardni odklon: 23.551
Vrednosti spremenljivk: od 1900 do 1982

ID: SPOL Oznaka: Spol

Vrednosti Kategorije

-9 neobstojeci vnos
1 moski

2 zenski

0 brez odgovora
Sysmiss

Opisne statistike

Veljavni odgovori: 1865
Neveljavni odgovori: 103

Vrednosti spremenljivk: od -9 do 2

ID: IZOB Oznaka: Kaks$na je vasa dokonc¢ana izobrazba

Vrednosti Kategorije

Frekvenca
0

997

868

102

1

Frekvenca



-9 neobstojeci vnos 0

1 nedokon€ana osnovna Sola 27
2 osnovna Sola 184
3 poklicna Sola 293
4 srednja Sola 854
5 vi§ja Sola 214
6 visoka $ola ali ve¢ 304
0 brez odgovora 91
Sysmiss 1

Opisne statistike

Veljavni odgovori: 1876
Neveljavni odgovori: 92

Vrednosti spremenljivk: od -9 do 6

ID: STE Oznaka: Ste..

Vrednosti Kategorije Frekvenca
-9 neobstojeci vnos 0

1 zaposlen/a 1083

2 brezaposlen/a 91

3 gospodinja 39

4 dijak / Student 223

5 upokojen/a 432

0 brez odgovora 99
Sysmiss 1

Opisne statistike

Veljavni odgovori: 1868
Neveljavni odgovori: 100

Vrednosti spremenljivk: od -9 do 5

ID: POKLIC Oznaka: Kaksno poklicno dejavnost opravljate ali ste opravljali?

Vrednosti Kategorije Frekvenca
-9 neobstojeci vnos 0

1 manager, vodilni delavec, lastnih 238
podjetja, vodstveni delave

samozaposleni: samostojni podjetnik,

: 122
obrtnik
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Sysmiss

Opisne statistike

Veljavni odgovori: 1710
Neveljavni odgovori: 258

Vrednosti spremenljivk: od -9 do 10

ID: POKLICX Oznaka: drugo

Vrednosti
0
1
2

Opisne statistike

Veljavni odgovori: 23

samozaposlen strokovnjak
zaposleni strokovnjak
uradnik

pisarniski delavec

delavec

kmet

gospodinja

drugo

brez odgovora

Kategorije

ID: RELIG Oznaka: Ali bi zase lahko rekli, da ste verni ali ne

Vrednosti
-9

1

2

0

3

Sysmiss

Opisne statistike

Veljavni odgovori: 1616
Neveljavni odgovori: 352

Vrednosti spremenljivk: od -9 do 2

Kategorije
neobstojeci vnos
da

ne

brez odgovora

ne Zelim odgovoriti

10

32
253
108
218
375
40
65
259
255

Frekvenca
18

4

1

Frekvenca
0

918

698

0

349



ID: O Oznaka: volil 2000

Vrednosti Kategorije

1 LDS

SDS

ZLSD

NSI

SLS+SKD

DESUS

SMS

SNS

99 OSTALE STRANKE

o N o 0o~ W DN

Opisne statistike

Veljavni odgovori: 1968
Neveljavni odgovori: 0

Vrednosti spremenljivk: od 1 do 99

ID: WGH2002 Oznaka: UTEZ

Opisne statistike

Veljavni odgovori: 1968
Neveljavni odgovori: 0
Minimum: 0.427
Maksimum: 1.562
Aritmeti¢na sredina: 1
Standardni odklon: 0.23
Vrednosti spremenljivk: od 0.426589595375723 do 1.56228923076923

11

Frekvenca
716

311

237

129

152

65

104

81

173
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